PORTARIA CNMP-SG Nº 41, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, VIII, da Portaria CNMP-PRESI n° 57,

de 27 de maio de 2016, RESOLVE:

Art. 1º Retificar a data do efeito financeiro de concessão de progressão e promoção do

servidor Sávio Neves do Nascimento, matrícula 22452, ocupante do cargo Analista de

Estatística, conforme Anexo I;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1287460&id_orgao_publicacao=0

PORTARIA CNMP-SG Nº 41, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025 2/3

Anexo I

Situação Antiga Situação Nova

Padrão Descrição Provimento Cargo Efetivo Tipo Padrão Descrição Provimento Cargo Efetivo Tipo

B ANB4 06/07/2014 Analista de Estatística Promoção B ANB4 05/07/2014
Analista de Estatís-

tica
Promoção

B ANB5 06/07/2015 Analista de Estatística Progressão B ANB5 05/07/2015
Analista de Estatís-

tica
Progressão

B ANB6 06/07/2016 Analista de Estatística Progressão B ANB6 05/07/2016
Analista de Estatís-

tica
Progressão

B ANB7 06/07/2017 Analista de Estatística Progressão B ANB7 05/07/2017
Analista de Estatís-

tica
Progressão

B ANB8 06/07/2018 Analista de Estatística Progressão B ANB8 05/07/2018
Analista de Estatís-

tica
Progressão

PORTARIA CNMP-SG Nº 41, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025 3/3

Situação Antiga Situação Nova

Padrão Descrição Provimento Cargo Efetivo Tipo Padrão Descrição Provimento Cargo Efetivo Tipo

C ANC9 06/07/2019 Analista de Estatística Promoção C ANC9 05/07/2019
Analista de Estatís-

tica
Promoção

C ANC10 06/07/2020 Analista de Estatística Progressão C ANC10 05/07/2020
Analista de Estatís-

tica
Progressão

C ANC11 06/07/2021 Analista de Estatística Progressão C ANC11 05/07/2021
Analista de Estatís-

tica
Progressão

C ANC12 06/07/2022 Analista de Estatística Progressão C ANC12 05/07/2022
Analista de Estatís-

tica
Progressão

C ANC13 06/07/2023 Analista de Estatística Progressão C ANC13 05/07/2023
Analista de Estatís-

tica
Progressão